
TERESINA - PI

2

Segunda-feira, 27 de agosto de 2007 - Nº 162

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

PORTARIA N.º 027/2007                                    TERESINA-PI, 06 de Agosto de 2007.

A ENCARREGADA PELO PROCESSO DE CRIAÇÃO E APLICAÇÃO
DAS COMPETÊNCIAS DA  EMGERPI, conforme designada e em cumprimento ao
Decreto n° 12.597 de 16 de maio de 2007.

R E S O L V E:

I � Autorizar, em atenção ao Oficio nº 476/07 da FUNDAC a cessão da
servidora Francisca Martins de Sousa, matricula 093605-7, com o cargo de Pedagoga,
de acordo com a Lei Complementar n° 83 de 12 de abril de 2007, nos seus arts. 68-A e §
3° 68-B, onde define a cessão ou redistribuição de pessoal, no âmbito das empresas
que serão incorporadas pela EMGERPI, para prestar seus serviços junto a Fundação
Cultural do Piauí, com ônus para o órgão requisitante.

Esta Portaria entre em vigor na data de sua assinatura.

Dê-se ciência, cumpra-se, publique-se.

Gabinete da Presidente da CEASA, em Teresina-PI
__________________________________________

LUCILE DE SOUZA MOURA
Presidente da CEASA

PORTARIA N.º 028/2007                                   TERESINA-PI, 06 de Agosto de 2007.

A ENCARREGADA PELO PROCESSO DE CRIAÇÃO E APLICAÇÃO
DAS COMPETÊNCIAS DA  EMGERPI, conforme designada e em cumprimento ao
Decreto n° 12.597 de 16 de maio de 2007.

R E S O L V E:

I � Autorizar, em atenção ao Oficio nº 143/07 do IMEPI a cessão do
servidor Ranilson da Cunha Conrado, matricula 025141-x, de acordo com a Lei
Complementar n° 83 de 12 de abril de 2007, nos seus arts. 68-A e §  3° 68-B, onde define
a cessão ou redistribuição de pessoal, no âmbito das empresas que serão incorporadas
pela EMGERPI, para prestar seus serviços junto ao Instituto de Metrologia do Estado
do Piauí, sem ônus para o órgão requisitante.

Esta Portaria entre em vigor na data de sua assinatura.

Dê-se ciência, cumpra-se, publique-se.

Gabinete da Presidente da CEASA, em Teresina-PI
__________________________________________

LUCILE DE SOUZA MOURA
Presidente da CEASA

PORTARIA N.º 029/2007                                    TERESINA-PI, 08 de Agosto de 2007.

A ENCARREGADA PELO PROCESSO DE CRIAÇÃO E APLICAÇÃO
DAS COMPETÊNCIAS DA  EMGERPI, conforme designada e em cumprimento ao

Decreto n° 12.597 de 16 de maio de 2007.

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

COMISSÃO INTERGESTORA BIPARTITE - CIB / PIAUÍ
CRIADA PELO DECRETO LEI 10.119 DE 13 DE AGOSTO DE 1999

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

RESOLUÇÃO Nº 006/2007

O Plenário da Comissão Intergestora Bipartite � CIB/PI, em Reunião Extra Ordinária
realizada no dia 21/08/2007 no uso de suas atribuições e competências, de acordo
com as exigências da Norma Operacional Básica � NOB/SUAS/2005.

R E S O L V E:

Artigo 1º -Pactuar a Habilitação a Gestão Básica da Assistência Social  o município de
Palmeira do Piauí;

Artigo 2º -  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Teresina, 21 de agosto de 2007.

ADRIANA LIMA BARROS
Coordenadora da CIB/PI

VERÔNICA DANDA VASCONCELOS SANTOS
COEGEMAS

P. P. 8316

P. P. 8405


